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Gdańsk, dnia 28.05.2021 r. 
 

 
Centralny nr postępowania: ZP/65 /055/U/21 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego na przeprowadzenie analizy i prognozy 

skonsolidowanej uczelni oraz przeprowadzenie warsztatów wdrożeń inicjatyw konsolidacyjnych, w ramach 

projektu „Wspieranie procesów konsolidacji uczelni” realizowanego przez Politechnikę Gdańską. 

 

 

Zamawiający – Politechnika Gdańska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) informuje, że wykonawca 

zgłosił wnioski o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

 

 

Pytanie 5.  

Cały § 6 dotyczący kar umownych, w szczególności pkt. 4. -  Dochodzenie odszkodowania 

przewyższającego wysokość naliczonej kary umownej jest dopuszczalne do wysokości poniesionej 

szkody. 

 

Uzasadnienie: Nieograniczona odpowiedzialność sprawia, że ryzyko związane z realizacją zlecenia 

istotnie przewyższa jego wartość. Raport i prezentowane strategie mają jedynie charakter doradczy i 

wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za szkody spowodowane realizacją sugerowanych 

strategii. Ponadto, jeżeli projekt umowy przewiduje kary umowne, powinny one działać w obie strony, 

tzn. jeżeli opóźnienia (np. w realizacji warsztatów) spowodowane są działaniem lub zaniechaniem 

zamawiającego, Wykonawca również powinien byc uprawniony do naliczenia kar umownych. W 

związku z powyższym, wnosimy o usuniecie całego § 6. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie swojego projektu umowy "standardową umową na 

usługi profesjonalne wykonawcy". W świetle ustawy PZP Zamawiający jako gospodarz 

postępowania o udzielenie zamówienia jest zobowiązany wskazać projektowane postanowienia 

umowy, co też uczynił. Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych, co dodatkowo 

sprawia, iż zmuszony jest wprowadzać do umowy mechanizmy zabezpieczające go przed 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy. Tego typu mechanizmami są również kary 

umowne, z którym z przyczyn wyżej wskazanych Zamawiający nie może zrezygnować. Zamawiający 

nie zgadza się przy tym, iż odpowiedzialność Wykonawcy ma charakter nieograniczony, albowiem 

limit kar określono na poziomie 20 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy. Również zastrzeżenie 

dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar nie dotyczy sytuacji, na którą 

wskazuje Wykonawca, tj. sposobu wykorzystania raportu przez Zamawiającego (wdrożone strategie, 

podjęte działania itd.). Mowa jest bowiem jedynie o karach za zwłokę w wykonaniu raportu w 

terminie oraz karach za odstąpienie, a nie np. o karach za wady raportu. Zamawiający nie zastrzegł 

kar za zwłokę w wykonaniu swoich obowiązków, albowiem przedmiot umowy nie przewiduje po jego 

stronie takich obowiązków, z którymi wiązałaby się jakakolwiek szkoda dla Wykonawcy w razie 

zaistnienia zwłoki po stronie Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 6. 

Cały § 11. dotyczący przeniesienia praw własności. 
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Uzasadnienie: Wykonawca nie akceptuje warunków przeniesienia praw własności i autorskich praw 

majątkowych a przedstawione zasady Wykonawca uważa za zbyt ogólne i zbyt szeroko ujęte. Jeżeli 

np. w ramach raportu dostarczone zostaną dane, które stanowią wyłączną własność Wykonawcy to 

zgodnie z zaproponowanymi zapisami, Wykonawca zrzeka się autorskich praw majątkowych do 

dostarczonych danych na co stanowczo Wykonawca nie może się zgodzić ponieważ dane te 

wykorzystywane są w wielu oferowanych przez Wykonawcę rozwiązaniach. Ponadto, Wykonawca 

nie akceptuje zaproponowanych warunków udostępniania wytworzonego dzieła, w szczególności 

wymienionych w § 11. pkt 5. e. praw do komercyjnego obrotu wytworzonym dziełem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli w zakresie przeniesienia praw autorskich. Jest to 

standardowa klauzula przeniesienia praw autorskich majątkowych oraz fizycznej własności utworu 

stosowana od lat przez Zamawiającego przy zamówieniach, których przedmiotem jest wykonanie 

dokumentacji. Obawy Wykonawcy o to, iż w ten sposób zrzeka się praw do „danych stanowiących 

jest wyłączną własność” są bezpodstawne. Zamawiający zwraca uwagę, iż utworem w rozumieniu 

umowy jest analiza wraz z raportem. Zamawiający płaci za wykonanie tego dokumentu i wymaga, by 

mógł się nim swobodnie posługiwać dla własnych celów (na wymienionych polach eksploatacji). 

Brak jest przy tym przeszkód, by Wykonawca nadal posługiwał się we własnym zakresie 

wskazanymi w pytaniu „danymi”. Jednocześnie jednak zastrzec należy, iż pytanie nie precyzuje o 

jakie dane Wykonawcy chodzi, w szczególności nie jest możliwe wywiedzenie z treści pytania, czy 

dane te w ogóle są samodzielnym utworem w rozumieniu prawa autorskiego. 

 

 

Pytanie 7. 

Dodatkowo, wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że na skutek udzielenia odpowiedzi na wnioski i pytania wykonawcy zmienia 

termin składania ofert z dnia 31.05.2021 na dzień 02.06.2021. 

 Zmianie ulega również termin związania ofertą i zostaje on przesunięty do dnia 01.07.2021 r. 

 

Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 
 
 
PRZED ZMIANĄ: 
 

Rozdział XII 

Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej 

przedmiotowego postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia 31.05.2021 r. do godz. 11.00 

 
 
… 
2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

1) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 31.05.2021 r. o godz. 11.15 

 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
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PO ZMIANIE: 
 

Rozdział XII 

Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

2) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej 

przedmiotowego postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia 02.06.2021 r. do godz. 11.00 

 
 
… 
2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

2) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 02.06.2021 r. o godz. 11.15 

 
 
 
 
 
 
PRZED ZMIANĄ: 

Rozdział V 

Termin związania złożoną ofertą 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 29.06.2021 r. 

 
  
PO ZMIANIE  

Rozdział V 

Termin związania złożoną ofertą 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 01.07.2021 r. 

  
 

 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stają się integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu. 

 

 

 

       

            Kanclerz Politechniki Gdańskiej 

        mgr inż. Mariusz Miler 
 

                            ............................................................................................                                                                                                                                      
                                                                                            (podpis kierownika Zamawiającego/ osoby upoważnionej) 
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